

Łódź, dnia 1 lipca 2014 r.

DOA-OP-II.0003.469.2014



Wiceprezydent Miasta Łodzi

ul. Piotrkowska 104
90-926 Łódź
tel. +48 (42) 638 41 08
fax +48 (42) 638 42 14
e-mail: ag.nowak@um.lodz.pl
www.um.lodz.pl

~~Pan
Maciej Rakowski
Radny
Rady Miejskiej w Łodzi~~

Stanisław Ławie Ławny

Odpowiadając na pisemną interpelację, wniesioną podczas obrad LXXXIX sesji Rady Miejskiej w Łodzi w dniu 18 czerwca 2014 roku, dotyczącą sytuacji mieszkańców ul. Rybnej, uprzejmie wyjaśniam, co następuje.

Sytuacja społeczna na ul. Rybnej ma charakter złożony, bowiem z uwagi na specyfikę mieszkańców (znaczna ilość lokali gminnych o statusie socjalnych) często dochodzi do sporów międzysąsiedzkich i innych niepożądanych zdarzeń. Dostrzegając występujące problemy, o których pisze w swoich wystąpieniach część mieszkańców tego rejonu Miasta, Pani Hanna Zdanowska Prezydent Miasta osobiście zaangażowała się w ich rozwiązanie i zminimalizowanie zagrożeń. W maju br. odbyły się dwa spotkania z mieszkańcami, podczas których zostały dokonane ustalenia skutkujące podjęciem określonych działań.

Między innymi zwiększona została częstotliwość kontroli przez Straż Miejską i Policję, co przyczyniło się do znacznego ograniczenia przypadków spożywania alkoholu w miejscach publicznych i na podwórzach posesji. Częste kontrole mają również charakter prewencyjny w odniesieniu do osób, które w przeszłości naruszały porządek publiczny.

Mieszkańcy ulicy Rybnej są również objęci intensywną pomocą Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Łodzi. W chwili obecnej z pomocy korzysta około 80 rodzin. MOPS podejmuje również działania w stosunku do osób z problemem alkoholowym, jak również prowadzone są działania w zakresie ustawy o wspieraniu rodziny, które mają pomóc osobom z problemami opiekuńczo-wychowawczymi oraz w sprawowaniu funkcji rodzicielskiej. Ponadto kilka rodzin jest objętych nadzorem kuratorów sądowych.

Odnosząc się do zadanych przez Pana Radnego szczegółowych pytań, poniżej przedstawiam informacje dotyczące poruszanych spraw.

1. Prawdą jest, że przyczyną zakłócania porządku, nieposzanowania prawa i reguł sąsiedzkiego współistnienia przez część mieszkańców ul. Rybnej jest nadużywanie alkoholu.

2. Bez względu na nazewnictwo sytuacji występujących przy ul. Rybnej, istotne jest to, że problemy zostały dostrzeżone i podjęte zostały działania zmierzające do ich rozwiązania, o czym mowa wyżej.

3. Należy zdawać sobie sprawę, że oczekiwania skarżących są jednoznaczne: przekwaterowanie osób zajmujących lokale socjalne w inny rejon miasta. Jednak takie rozwiązanie nie załatwi sprawy, bowiem nawet podjęcie działań zgodnych z oczekiwaniami spowoduje, że osoby przekwaterowane prawdopodobnie będą stwarzać zagrożenie, ale w innym rejonie miasta. Z uwagi na niski standard lokali gminnych w okolicy ul. Rybnej, po ich opróżnieniu, zostałyby one ponownie zasiedlone przez osoby z uprawnieniami do lokali socjalnych.

4. Podczas odbytych spotkań w maju br. Pani Prezydent starała się zdiagnozować sytuację w rejonie ul. Rybnej wspólnie z interweniującymi mieszkańcami, służbami miejskimi (Strażą Miejską, Wydziałem Budynków i Lokali UMŁ, Administracją Zasobów Komunalnych Łódź-Bałuty, Miejskim Ośrodkiem Pomocy Społecznej) oraz Policją. Ustalono kierunek działań taki, aby rozwiązać zaistniałe problemy. Pani Prezydent zaproponowała następne spotkanie z mieszkańcami, na którym chciałyby przedyskutować problematykę możliwości poprawy stosunków sąsiedzkich tej społeczności i warunków życia na tym obszarze tak, aby nie doszło do wykluczeń społecznych osób obecnie żyjących na tym terenie.

5. W ostatnim czasie jeden z mieszkańców ul. Rybnej 12 został pobity przez dwóch mężczyzn, którzy nie mieszkają w tym budynku tylko odwiedzają inne osoby w nim zamieszkujące. Sprawą tą zajęła się Prokuratura.

6. Niezależnie od spotkania Pani Prezydent Miasta z mieszkańcami ulicy Rybnej, pracownicy Administracji Zasobów Komunalnych Łódź-Bałuty przeprowadzili rozmowy ze skonfliktowanymi mieszkańcami budynku przy ul. Rybnej 12 oraz wysłali pisma do Policji i Straży Miejskiej o objęcie szczególnym

nadzorem całej ulicy Rybnej, żeby wyeliminować picie alkoholu na podwórkach i wszczynanie awantur przez osoby nietrzeźwe.

Odnosnie oczekiwanych przez Pana Radnego działań urzędników, pracowników Administracji, „by przywrócić do porządku niesfornych lokatorów” uważam, że doskonale się Pan Radny orientuje, że działania w stosunku do osób nie tylko „niesfornych”, ale wręcz niebezpiecznych oraz nietrzeźwych nie należą do czynności administratorów budynków, lecz do odpowiednich organów ochrony prawnej.

Z udzielonych przez Administrację Zasobów Komunalnych Łódź-Bałuty wyjaśnień odnośnie sprawy informowania, że „na ulicy Rybnej Policja i Straż Miejska nie stwierdziły naruszenia prawa” wynika, że rzeczywiście takie stanowisko zawarte jest w dwóch pismach II Komisariatu Komendy Miejskiej Policji: z 2.08.2011 r. (dotyczących kontroli w dniach 7-31.07.2011 r. w nieruchomościach przy ul. Rybnej 12 i 12a) i w piśmie z 6.09.2012 r. oraz w pismach Straży Miejskiej: z 10.09.2012 r. - informującej, że przeprowadzone w dniach 11 sierpnia -10 września 2012 r. - łącznie 25 kontroli nie ujawniły przypadków zakłócania ładu i porządku publicznego oraz dewastacji w nieruchomości przy ul. Rybnej 12. Jedną osobę ukarano wówczas mandatem karnym za próbę spożycia alkoholu w miejscu objętym zakazem. Również w piśmie z 25.10.2013 r., Straż Miejska powiadomiła, że przeprowadzone przez nią kontrole w dniach 3-19 października 2013 r. nieruchomości przy ul. Rybnej 12 nie ujawniły osób spożywających alkohol, faktu zakłócania ładu publicznego oraz ciszy nocnej, dewastacji budynku, czy też zaśmiecania terenu. Straż Miejska odnotowała dwa zgłoszenia od mieszkańców dotyczące spożywania alkoholu i zakłócania ładu i porządku publicznego w dniu 17 i 18.08.2013 r. Natomiast Policja w piśmie z 12.01.2014 r. powiadomiła, że w okresie od lipca do grudnia 2013 r. interweniowała 8 razy w obrębie nieruchomości przy ul. Rybnej 12 w związku z zakłócaniem ładu i porządku publicznego. Zgola inne informacje otrzymała Administracja odnośnie roku 2014 r. Straż Miejska w okresie od 1.01. do 27.04 2014 r. interweniowała 16 razy w związku z zakłóceniami porządku publicznego, spożywaniem alkoholu w miejscu zabronionym w nieruchomościach przy ul. Rybnej 2, 5,9C,11,12,16. Na skutek tych interwencji 5 osób przewieziono do Miejskiego Centrum Zdrowia Publicznego (dawna izba wytrzeźwień), jedną osobę przekazano Pogotowiu Ratunkowemu, nałożono też mandaty karne za ujawnione wykroczenia. Sześć z wniesionych interwencji nie została potwierdzona na miejscu.

7. Pragnę zapewnić Pana Radnego, że celem Prezydenta Miasta jest doprowadzenie do wyeliminowania negatywnych zjawisk w naszym mieście, w tym również w omawianym rejonie. Jestem przekonana, że zintensyfikowane przez Straż Miejską i Policję działania na ul. Rybnej, przyniosą efekty oczekiwane przez, jak Pan Radny to określił, „Normalnych Łodzian”.

Z informacji uzyskanych od Straży Miejskiej wynika, że działania kontrolno - prewencyjne Straży Miejskiej przyniosły wymierne skutki w postaci zmniejszenia liczby zgłoszeń na telefoniczną linię alarmową nr 986. Z satysfakcją należy stwierdzić, że w okresie od 28 kwietnia do 23 czerwca br. odnotowano tylko dwa zgłoszenia dotyczące zakłócania porządku domowego w omawianym rejonie miasta.

Wiceprezydent Miasta Łodzi



Agnieszka NOWAK

Do wiadomości:

- Przewodniczącego Rady Miejskiej w Łodzi
- Wydziału Organizacyjno - Prawnego

w Departamencie Obsługi i Administracji Urzędu Miasta Łodzi